Motorschutz-
Schalter
Motor protective
switches
127
Allgemeine Informationen EM-Reihe 128 - 129
EM-Reihe 130 - 135
Maßzeichnungen EM-Reihe 136 - 137

Motorschutz-Nockenschalter  MN-Reihe
Motor protective cam switches  MN series
Bauformen und Schaltprogramme mit Typenbezeichnungen
Executions and contact arrangements including type identifications
Sterndreieckschalter für Schwerstanlauf, Motor nur in ∆-Stellung geschützt
Star-delta switches for heavy starting, motor protection only in position ∆
MN 2Y-F4-B-SI MN 2Y 013-F4-B-SI
Sterndreieckschalter mit J-Kontakt
Star-delta switches with J-contact
MN YJ-F4-B-SI MN YJ 013-F4-B-SI
Wendesterndreieckschalter
Reversing star-delta switches
MN WY-F4-B-SI MN WY 013-F4-B-SI
2,85 – 4,3
4,1 – 6,2
6,0 – 9,1
8,6 – 13,0
12,1 – 18,2
17,0 – 26,0
24,0 – 37,0
Ein-Ausschalter
On-off switches
MN A-F4-B-SI MN A 013-F4-B-SI
Wendeschalter
Reversing switches
MN W-F4-B-SI MN W 013-F4-B-SI
Einphasen-Anlassschalter
Single-phase starting switches
MN E-F4-B-SI MN E 013-F4-B-SI
1,65 – 2,5
2,4 – 3,6
3,5 – 5,2
5,0 – 7,5
7,0 – 10,5
10,0 – 15,0
14,0 – 21,5
Polumschalter Dahlanderwicklung, hohe Drehzahl geschützt
Pole changing switches single winding, high speed protected
MN 2PI-F4-B-SI MN 2PI 013-F4-B-SI
Polumschalter Dahlanderwicklung, beide Drehzahlen geschützt
Pole changing switches single winding, both speeds protected
MN DPI-F4-B-SI MN DPI 013-F4-B-SI
Polumschalter für getrennte Wicklung, beide Drehzahlen geschützt
Pole changing switches for separate winding, both speeds protected
MN DPPI-F4-B-SI MN DPPI 013-F4-B-SI
Wendepolumschalter Dahlanderwicklung, beide Drehzahlen geschützt
Reversing pole changing switches single winding, both speeds protected
MN WDP-F4-B-SI MN WDP 013-F4-B-SI
Eichung der
Bimetalle

Motorschutz-Nockenschalter  MN-Reihe
Motor protective cam switches  MN series
Bauformen und Schaltprogramme mit Typenbezeichnungen
Executions and contact arrangements including type identifications
2008_E-Motorschutz.qxp  13.05.2008  09:37  Seite 144
145
Bei Bestellung bitte Typ und Einstellbereich, bzw. bei Polumschaltern Motor-Nennströme angeben.
When ordering, please indicate type and setting range or for pole changing switches motor rated currents respectively.
Gehäuse grau – Isoknebelgriff schwarz – Frontschild silber  MSI
Enclosure grey – Plastic knob black – Face plate silver  MSI
E
in
st
el
lb
er
ei
ch
e
S
et
tin
g
ra
ng
es
Typ Type
Thermische Auslösung
Thermal releases
Thermische und Unterspannungsauslösung,
Spulenspannung 400 V, 50 Hz
Thermal and undervoltage releases,
coil voltage 400 V, 50 Hz
IP 65
Typ TypeA
LT-B isogekapselt
in plastic enclosure
Sterndreieckschalter für Schwerstanlauf, Motor nur in ∆-Stellung geschützt
Star-delta switches for heavy starting, motor protection only in position ∆
MN 2Y-LT5/5-B-MSI –
Sterndreieckschalter mit J-Kontakt
Star-delta switches with J-contact
MN YJ-LT5/5-B-MSI MN YJ 013-LT5/5-B-MSI
Wendesterndreieckschalter
Reversing star-delta switches
MN WY-LT5/5-B-MSI –
2,85 – 4,3
4,1 – 6,2
6,0 – 9,1
8,6 – 13,0
12,1 – 18,2
17,0 – 26,0
24,0 – 37,0
Ein-Ausschalter
On-off switches
MN A-LT5/5-B-MSI –
Wendeschalter
Reversing switches
MN W-LT5/5-B-MSI –
Einphasen-Anlassschalter
Single-phase starting switches
MN E-LT5/5-B-MSI MN E 013-LT5/5-B-MSI
1,65 – 2,5
2,4 – 3,6
3,5 – 5,2
5,0 – 7,5
7,0 – 10,5
10,0 – 15,0
14,0 – 21,5
Polumschalter Dahlanderwicklung, hohe Drehzahl geschützt
Pole changing switches single winding, high speed protected
MN 2PI-LT5/5-B-MSI MN 2PI 013-LT5/5-B-MSI
Polumschalter Dahlanderwicklung, beide Drehzahlen geschützt